Официальный  вестник Сушанского сельского поселения от 23 мая 2023  года №21

	[image: image1.png]

	БЮЛЛЕТЕНЬ

	Учредитель:

Совет депутатов Сушанского сельского поселения
23 мая
2023 года
№ 21

Официальный вестник
Сушанского сельского поселения
	    Официальный вестник
Сушанского сельского поселения
	НАШ АДРЕС:

174420,

Боровичский район

д. Коегоща, ул. Центральная д.18а
	ТЕЛЕФОНЫ:

редактора –

49-951
	Тираж 2 экз.

Подписано в печать 23.05.2023
Бесплатно
	Главный редактор

Заместитель Главы администрации сельского поселения   Н.В.Новикова

ОГЛАВЛЕНИЕ

	Постановление Администрации Сушанского сельского поселения №27 от 23.05.2023г. «О признании утратившим силу постановления Администрации Сушанского сельского поселения»
Постановление Администрации Сушанского сельского поселения №25 от 04.05.2023г. «О сносе самовольных построек»

	3
3

Постановление Администрации Сушанского сельского поселения №27 от 23.05.2023г. «О признании утратившим силу постановления Администрации Сушанского сельского поселения»
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Боровичской межрайонной прокуратуры от 22.05.2023№56-2-2023/Прдп298-23-20490003, Администрация Сушанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Признать утратившим силу постановление Администрации Сушанского сельского поселения от 18.01.2021г. № 5 «Об утверждении порядка введения временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Сушанского сельского поселения».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                          С.А.Кузяков
                Постановление Администрации Сушанского сельского поселения №25 от 04.05.2023г. «О сносе самовольных построек»
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с установленными требованиями на территории Сушанского сельского поселения, а также реализации статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Сушанского сельского поселения, на основании заключения комиссии Боровичского муниципального района, уведомлениями  Администрации Боровичского муниципального района  №1,2,3,4,5,6,7,8,9 от 20.04.2023г.,  порядком о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории Сушанского сельского поселения утвержденным постановлением Администрации Сушанского сельского  поселения от 10.12.2019№66 Администрация Сушанского сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Владельцу неправомерно размещенных зданий, Галактионову Владимиру Васильевичу, своими силами и средствами снести самовольные постройки в количестве девяти штук, созданные на земельном участке по адресу: Новгородская область, Боровичский р-н, Сушанское с\п  м. Гверстянка, с кадастровым номером 53:02:0151102:81, не предоставленном в установленном земельным законодательством порядке, без получения на это необходимых разрешений в течение 12 месяцев  с даты извещения.

           2. Привести в соответствие с установленными требованиями после сноса самовольной постройки земельный участок в состояние, пригодное для его дальнейшего использования

           3. Опубликовать решение в бюллетене "Официальный вестник Сушанского сельского поселения".

Глава сельского поселения

С.А.Кузяков
2